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2010-12-16 

 

 

 

Svar på skrivelser från (s), (mp) och (v) om dialog 

med invånarna 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelserna från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om dialog 

med invånarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör  

  

 

 

Sammanfattning 

I två skrivelser till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet tagit upp olika sätt att utveckla dialogen med invånarna i stadsdels-

området. Bland annat diskuteras formerna för nämndens sammanträden och för 

samrådsprocesserna vid nybyggnation. 

 

Förvaltningen vill bland annat peka på möjligheten att vidareutveckla formerna för 

boendedialoger inom ramen för det fortsatta arbetet med Vision 2030 för Söderort. 

Kanaler för information och kommunikation via stadens hemsida utvecklas 

fortlöpande, både centralt i staden och vid stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen 

kommer också att se över anslagsytor vid tunnelbanestationerna och undersöka 

möjligheten att genomföra medborgardialoger inne i gallerian i Farsta centrum. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben. 

 

Bakgrund och skrivelsernas innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 maj 2010 lämnade socialdemo-

kraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om olika sätt 

att utveckla dialogen med invånarna i stadsdelsområdet. Skrivelsen tar bland annat 

upp formerna för nämndens sammanträden och för samrådsprocesserna vid 

nybyggnation. Dessutom föreslås årliga dialoger i alla stadsdelar om planerade 

förändringar i området, under medverkan av berörda facknämnder. Partierna vill 

att förvaltningen ska få i uppdrag att ta fram en utvecklingsplan för att öka 

invånarnas intresse för, deltagande i och möjlighet att påverka utvecklingen i 

området. 

 

Vid nämndens sammanträde den 21 oktober 2010 lämnade socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet in en ny skrivelse där man för fram liknande idéer 

om hur invånarnas engagemang för områdets utveckling kan uppmuntras och tas 

tillvara. De genomförda boendedialogerna i Hökarängen och Farsta strand inom 

ramen för Söderortsvisionen nämns som exempel på viljan att delta i utvecklingen 

av det egna närområdet. Bland annat föreslås att förvaltningen ges i uppdrag att 

undersöka om nämnden kan få tillgång till en lokal i anslutning till Kulturskolan i 

Farsta centrum, för att använda den som en kontaktyta mellan förtroendevalda och 

övriga invånare. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Här redogör förvaltningen för de olika förslag som presenteras i skrivelserna och 

för de åtgärder som förvaltningen föreslår att nämnden vidtar.  

 

 Nämndens sammanträden hålls ute på torget i Farsta centrum under de varma 

månaderna. 

 

Platsen är alltför utsatt för väder och vind. Däremot undersöker förvaltningen 

om det går att genomföra medborgardialoger inne i gallerian.  

 

 Lokal i anslutning till Kulturskolan i Farsta centrum används av nämnden för 

utställningar, kontakter mellan invånare och förvaltning samt för möten och 

samtal mellan invånare och förtroendevalda. 

 

Förvaltningen har funnit att lokalen i dagsläget inte är tillgänglig för det 

föreslagna ändamålet. En ombyggnad av lokalerna planeras inför en satsning 

på Farsta Kulturcentrum, en ny kulturmötesplats i samverkan mellan bland 

andra Kulturskolan, stadsdelsbiblioteket och stadsdelsnämnden.  
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 Nämndens sammanträden och det öppna forumet före sammanträdet hålls i en 

lokal som är lätt att ta sig till och som underlättar dialogen med invånarna. 

 

Förvaltningen har vid upprepade tillfällen undersökt om det finns andra lokaler 

som kan vara lämpliga för nämndens sammanträden. Lilla aulan i Farsta 

gymnasium har använts under en tid, men denna lokal ligger lite avsides och är 

därför inte idealisk ur tillgänglighetssynpunkt, särskilt inte under vinterhalv-

året. Förvaltningen har tyvärr hittills inte lyckats hitta några andra lokaler som 

skulle kunna fungera, utifrån de krav som ställs på en sammanträdeslokal när 

det till exempel gäller hörselslingor och handikapptoaletter. 

 

 Minnesanteckningar från det öppna forum som föregår nämndens 

sammanträden redovisas som bilaga till sammanträdesprotokollet och 

publiceras på nämndens hemsida. 

 

Förslaget att lägga minnesanteckningar som en bilaga till protokollet har 

tidigare framförts som ett medborgarförslag och då avslagits av nämnden, med 

hänvisning till att protokollet endast kan omfatta själva sammanträdet. 

Däremot kommer minnesanteckningar från det öppna forumet att publiceras på 

stadens hemsida www.stockholm.se/farsta från januari 2011. 

 

 Förslag som tas upp vid nämndens sammanträden men faller under andra 

nämnders ansvarsområden bör överlämnas till den ansvariga nämnden. 

 

Detta görs, när nämnden ställer sig bakom de förslag som framförs. Några 

exempel från i år är medborgarförslaget om försköning av strandpromenaden 

runt Magelungen (överlämnades till idrottsnämnden) samt de båda medborgar-

förslagen om förbättringar på stig i Farsta strand och om trafiksituationen vid 

Tallkrogens skola (båda överlämnades till trafik- och renhållningsnämnden). 

 

 Utveckla informationen om stadens verksamhetsområden, bland annat via 

stadens hemsida, och förbättra invånarnas möjlighet att kommunicera med 

nämnden och förvaltningen via internet. Förvaltningens datorterminal vid 

informationsdisken i gallerian i Farsta centrum har länge varit ur funktion. 

 

Stadens hemsida byggs fortlöpande ut med nya e-tjänster, både för invånare 

och företag. Inför nästa år planeras bland annat en förskoleportal för den 

vardagliga kommunikationen mellan föräldrar och personal. Jobbtorgen 

kommer att få en e-tjänst som visar aktuella praktikplatser. Klagomål och 

synpunkter på olika verksamheter kommer att kunna lämnas via en ingång på 

www.stockholm.se. 

http://www.stockholm.se/farsta
http://www.stockholm.se/
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Datorterminalen vid informationsdisken i gallerian har tagits bort och ersatts 

av två publika datorer i förvaltningens reception på Storforsplan 36 i Farsta 

centrum. 

 

 Välskötta anslagstavlor vid alla t-banestationer. 

 

Förvaltningen undersöker förutsättningarna för att genomföra förslaget. 

 

 Förändra formerna för samråd vid nybyggnation för att underlätta dialogen 

och förankra besluten hos de som berörs. 

 

 Genomför årliga dialoger i alla stadsdelar om planerade förändringar i 

området, under medverkan av ansvariga facknämnder och andra berörda 

instanser. 

 

Förvaltningen har under året haft en dialog med stadsbyggnadskontoret om 

vikten av en öppen och inbjudande atmosfär vid de samrådsmöten som 

anordnas.  

 

I budget 2011 för Stockholms stad får stadsdelsnämnden tillsammans med 

stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden i uppdrag att genomföra en 

förstudie om hur Farsta kan omdanas utifrån projektet Farsta Large och 

kommunfullmäktiges program Vision för Söderort 2030. Inom ramen för detta 

uppdrag, och utifrån de positiva erfarenheterna av boendedialogerna i 

Hökarängen och Farsta strand våren 2010, hoppas förvaltningen kunna bidra 

till att utveckla konstruktiva former för framtida samrådsprocesser och 

boendedialoger. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna. 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från (s), (mp) och (v) om dialog med invånarna 

2. Skrivelse från (s), (mp) och (v) om att invånarna ska få kontakt och kunna 

påverka vårt Farstaområde 


